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"Edna Farma »

Shageri me Pergjegiesy te Kufizuar Tirane

Pasqyrat Financiare te vitit 2021

Periudha 01/01202%31/12/2021
Monsdha feke

AKTIVET

1 _AKTIVE AFATSHKURTRA
Aktive monatare
> Banke
> Arke
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tre etim
> Derivativet
> Aktiverg mbajtura per tregetim
Totali 2
3 _Aktive te Yera financiare afatshkurtra
> Klient per mallra, produkie dhe Sherbime
> Debitor, kreditor te fjere
> Tetim mbi Fitimin
> Tush
> Te dreftz dhe detyrime ndaf oftakeve
> Liogarif Kerkesa afatshkurtrs
> Llogari/ Kerkesa te fiera afatshkurtra
> Istrumenta te tiera borxhi
> lnvestime te Yiera financiare
Totali 3
4 _lnventari
> Lendet e para
>_Inventari i imeg
> Prodhim ne proces
> Produkie te gaishme
> Mallrz per rishitje
> Parapagesat per furnkzime
Totali 4

A.B.1.1

Periudha
Paraardhese
598,812,002
380,461 ,730
380,461,730

SHENIME
Raportuese

638,987,382
411,721,302
411,121,302
407,993

A.B..2

ABL3

AB.L4

143,739,984
142,277,315
1,220.000

138,674,296
136,868,581

1,462,668 1,805,715

143,738,984
84,126,096

138,674,298
78,675,976

84,126,096 79,675,976

84,126,096 7967597824

Akdivet hiologiike afatshkurtra

A.B.LS

Aktivet biola.
Farapagimet dhe shpenzimet e sh ra
> Shpenzimet te periudhave te ardhshme
TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA I

~iien

iike afatshkurtra te mbajtura per shifje

AB.LE
ABL7

638,987,382 558,812,002

I_AKTIVET AFATGJATA

1__Investimet financiare afatgjata

ABMI1

7,498,909]

Pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara

—
6,933@_52{

Aksione dhe investime te fiera ne piesemarge

Aksione dhe letra te tiera me viere
Llogar! Kerkesa te arketushme afatgjata

Totali 1

2 _Aktive afat gjata materiale

ABI.2

7,496,908 6,983,652

> Toka
> Ndertesa
> Makiner e paisje
> Akfive te flera afalgiata materiale {me vl Kontabel)

1,991,334 778,176

5.505,570 6,205478

Totaii 2

7,496,909 6,983,652

A.B.L3

Aktivet biologjike afatgjata

A,

B.IL4

4 Aktivet afatgjata jomateriafe
> Emd i mire

> Shpepzimet e Zhvillimit
> Aktivet e tiera afatgjata jomateriale
Totali 4

—

l
}A.B.l!.s

S Kapitali aksioneri Papaguar
6 Aktive te tiera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1)

|A.
|

B.lL.a
7,496,905

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA {1+

T

6,983,652
605,795,654

| "646,484,297]
L e




Pasqyrat Financiare te vitit 2021

Periudha 01/01/2021-31/12/2021
Monedha leke

PASIVET DHE KAPITALI

SHENIME

1 _PASIVET AFATSHKURTRA

Periudha

Raportuese
434,719,177

Paraardhese
408,866,549

1 Derivativet
2 Huamarrjet

[P.B.I1

P.B.L.2
7=

> Huat dhe obligacionet afatshkurtra

> Kthimet ripagesat e huave afatgjata

>_Bono te konvertushme

Totali 2

3 _Huat dhe parapagimet

P.B.L3

> Te pagushme ndaj furnitoreve

434,719,177]

408,866,549

433,903,064

> Te pagushme ndaj punonjesve

408,044,584

435,820

350,260

> Detyrime ndaj sigurimeve

123,780

114,944

> Detyrime tatimore

256,513

> Per tatim fitimi

356,761

219,413

322,261

> Per tvsh

> Per tatim mbi page

18,200

15,600

> Per tatim ne burim

18,900

18,900

> Detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

> Hua dhe detyrime te tera

> Parapagimet e arketuara

Totali 3

434,719,177

408,866,549

4__Grantet dhe te ardhura te shtyra

P.B.l4

5 Provizionet afatshkurtra

P.B.lL5

TOTALI | DETYRIMEVE AFA TSHKURTRA (i)

434,719177

408,866,549

I DETYRIME AFATGJATA

P.B.IL.1

1 Hua afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare

> Bonot e konvertushme

Totali 1

2 Huamarrje te tjera afatgjata

P.B.IL2

w

Provizione afatgjata

P.B.IL.3

4 __Grantet dhe te ardhura te shtyra

P.B.ll.4

TOTAL! | DETYRIMEVE AFATGJATA (il)

TOTALI | DETYRIMEVE

434,719,177

408,866,549

1II. KAPITALI

209,400,653

196,929,105

1 _Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid)

P.B.II1

2 _Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme

P.B.IIL.2

(perdoret vetem ne PF te konsolid)

Kapitali aksionare

P.B.IIL.3

40.%37,000

40,000,000

Primi i aksionit

P.B.llL.4

Njesite dhe aksionet e thesarit(negative)

P.B.IL5

Rezerva statutore

P.B.I.6

Rezerva ligjore

P.B.lIL.7

1,486,640

1,486,640

Rezerva te tjera

P.B.HL.8

Fitimet e pashperndara

P.B.IIL9

155,442,465

144,719,266

ol |o]a|w

-

Fifim {(humbija) e vitit financiar

P.B.NL.10

12,471,548

10,723,199

TOTALI I KAPITALIT (Ill)

209,400,653

196,929,105

644,119,830

605,795,654

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I+1+11)

71



"Edna Farmg » Shogesi me Pergiegesi ta Kufizuar Tirang

Pasqyrat Financiare t¢ vitit 2021

Bazuar ne kiasifikimin e shpenzimeve sipas funksioneve

236,757,879

Periudpa 07/01/2021~31/1 272021
Monedha leke

Pershkrimi ; Elementeve

1,590,899!

Shpenzime te Yiera nga veprimtaria e shfrytezimit PASh.7 14,780,524 8,138,720
N Totali | shpenzimeve {shumat 4-7) P.AShsg 341,242.315 234557343
9 IFitimi {bumbja) nga veprimtaria eshfrytezimit( Kryesore} P.AShg 15,074 296 12,160,536
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nhga njesite e kontrof P.ASh.10 |
111 Te ardhyrat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjot P.A.Sh.11 ]
;VTe ardhurat dhe shpenzimet financiare P.ASh12
N Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera fin afat gjata
Te ardhurat ghe shpenzimet financiare nga interesi P.A Sh.12 ~382,096 -347,6086
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 992,078
Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare 2,364,;;5 1 644,472
13|Totaliite ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.Sh.13 17,083,661 12,805,008
_:I: Fitimi Para Tatimit P.ASh.14 . 17,348,806 73,878,728
15 |Shpenzimet per tatimin e fitimit P.ASh.15 2,602,321 2,081 ,8(‘;1
16 |Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi P.A.Sh.18 14,481,340 10,723,199
:; Elemente te pasqyrave te konsoliduara - P.A.Sh.17

. o
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“Edna Farma * Shogeri me Pergjegjesi te K, uffzuar Tirane

Periudha 01/01/2021 ~31/12/2021

Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda direkte

2021

Nr | Pasqyre & fluksit monetar-Metoda indere

Periudha

Raportuese

Paraardhese 7

1|Fiuksi i parave nhga veprimtaria e shfrytezimit

A

231,577,478

Mijete monetare te arketuara nga kilentet l

231,364,273

[

Mjete monetare te arketuara nga hua overdraft

4

Mjete monetare te arketuara nga sig shog

o

Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite, in

o

992,078

8|Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve gy

187,902,778

144,380,696

~4

Interes i paguar dhe komisione

352,096

0

Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh,tap

2,255,039

1,984,548

[Se]

Pagesa taksa dog dhe tjera

10]Gjoba

11| Mjete monetare nhga veprimtarite Shirytezimii

31,087,565

12|Fiuksi monetar hya veprimtarite investuese

86,021,107

13| Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

14 Bletja e aktiveve afatgjata materile

15} Te ardhura nga shitja e paisjeve

18| Interesi | arketuar

17] Dividenetet & arketuar

18| MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese

19{Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

20| Te ardhura nga emetimi i kapitajit aksioner

21| Te ardhura nga huamarria afatgjata

22] Pagesate detyrimeve te qerase financiare

2

w

Dividente te paguar

24 MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare

25|Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

31,067,565

86,021,107

26Mjetet monetare ne fillim te periudhes kon

380,461,730

284,440,623

27|Mjetet manetare ne fund te periudhes kont

411,529,295

380,461,730




Shogeria "EDNA FARMA » shpk, Tirane

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kés piesé Eshis e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuzr
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet 1 biher sipas kéckesave dhe strukrurés standarte re

a) Informacion i pécgjithsém dhe politikar kontabg]
b)Shénimert ge shpjegojné zérat ¢ adeyshém & pasqyrave faanciare
b ) Shénime € Gera shpjegeuse

AT Informacion i pérgiithshém

Kuads ligjor: Ligjit 9228 4t 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financizre™
Kuadr konrabel { aplikuar : Stndarter Komberare te Koatabiliretir pe Shgiperd (SKK 2
Bazae Pezgatities se PF : Mbi bazen e konceptr te materialiteit. (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per Pergatiien ¢ Pasgyrave Financiare: (KK 1;40- 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ge Hogarite « saj akny et detyrimer dhe

transaksionet ekonomike re vers,

2. Parimi { vijimesise: veprimtaria ekonomike ¢ njesise sone raportuse eshre e siguruar
duke mes pasur ne plan ose nevoje ndesprerjen e aktivitetis te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka » ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne raster q¢ lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeiz e Pasqyrave Financizre eshre realizuar ne masen ¢ plote per re
géne te qarrz dhe re kuprushme per perdorues te jashrem e kane njokud te pesgjitheshme te
mjafueshme ne fushen & kontabilirerit,

3. Materialiteti eshee vieresuar 0ga ana jone dhe ne baze te 5j Pasqyrar Financiare
jane hartoar verem per 2era materiale,

8. Besushmedia per hartimin ¢ Pasqyrave Financiare eshre e sigucvar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet ¢ meposhreme :
- Parimin e pazaqifjes me besnikes
- Parimin & perparesise se permbajtes ekonomike mbi formen ligiore
- Parimin & paaneshmerise Ppa astje influencim te qellimshem
- Pazimin e manarise pa optimizem te tepervar,pa rien & mbivieresim te gellimshem
~ Parimin ¢ plotesise duke Parzqitur aje pamje te verrete & e drejie te PE.
- Pazimin ¢ gendmshmerise per te-mos ndryshuar polidkar e merodat kontabel
- Parimin ¢ krahasushmerise duke siguraar keahasimin midis dy pegiudhave.

B O e

AXL  Politikar konrabg]

Per percakiimin e kostos se inventareve eshee zgjedhur mernd- "FIRGY { hyde e pare
dalje & pare. (SKK 4: }
Vieresimi fillestar i aje clementi te AAM qe ploteson literct per njohje si aktiv ne bilaac
eshte vleresnar me kosto. (SKK 5)
Per prodhimin ose kdfjimin ¢ AAM kur kjo financoher nga nje hua,kostor & huamanges (dhe
interesat) eshte metoda ¢ kapitalizimit ne koston e aktivir per periudhen e mvestmit (SKK 5: )
Pervleresimi 1 mepaseshem 1 AAM eshre zgjedhur modeli i kostos duke ; paragitur ne
bilane me kosto minus amortizirnin & akumuliar, (SKX 35;)
Per Hogaritjen e amortizimir te AAM (SKK 39 njesia jone ekonomike ka percakruar si merode




